Dat. Avinione, [XVIII] Kalendas Maii, pontificatus nostri anno 
Primo.

1126

1364 abril 4, Avinyó

Urbà V mana als abats de Sant Joan de les Abadesses i de Santa Maria de 
Ripoll de la diòcesi de Vic, i a Berenguer de Pujol, canonge de Vic, 
que decideixin sobre el procés entre l’abadessa Guillema i el convent 
del monestir de Sant Pere de les Puelles de Barcelona que pertany 
directament a l’Església romana, i Guillem (de Torrelles), bisbe de 
Barcelona, a causa de la seva visita a aquest monestir.

 A Barcelona, Arxiu del Monestir de Sant Pere de les Puelles, carpeta 1 bis,  
núm. 109.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b HAYEZ, Urbain V, lettres communes, III, p. 457, doc. 11446.

Urbanus V episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. sancti 
Iohannis de Abbatissis et .. sancte Marie de Rivipullo Vicensis diocesis 
monasteriorum abbatibus ac Berengario de Podiolo canonico ecclesie 
Vicensis salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita nobis pro 
parte dilectarum in Christo filiarum Guillerme abbatisse et conventus 
monasterii sancti Petri Puellarum Barchinonensis ad Romanam ecclesi-
am nullo medio pertinentis ordinis sancti Benedicti petitio continebat, 
quod licet dictum monasterium cum omnibus personis degentibus in 
eodem et clericis perpetuis beneficiatis in ecclesia ipsius monasterii 
ab omni iurisdictione dominio et potestate ac visitatione episcopi 
Barchinonensis qui est pro tempore et quorumlibet aliorum iudicum 
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ordinariorum necnon a prestatione cuiuscumque subsidii episcopo vel 
ordinariis predictis facienda esset, prout est per specialia privilegia eis 
a sede apostolica concessa, quibus non erat nec est in aliquo deroga-
tum prorsus exemptum et eidem sedi inmediate subiectum, ita quod 
idem episcopus et ordinarii etiam ratione delicti vel contractus aut rei, 
de qua agitur ubicumque committatur delictum inhiatur contractus 
aut res ipsa consistat non possint in eas dominium potestatem aut 
iurisdictionem aliquam exercere nec ab eis aliquod subsidium petere 
seu exhigere ipseque abbatissa et conventus ac monasterium fuissent 
in pacifica possessione vel quasi exemptionis et libertatis huiusmodi 
a tempore concessionis dictorum privilegiorum et etiam cuius con-
trarii memoria non existit. Tamen quia olim venerabilis frater noster 
Guillermus episcopus Barchinonensis ad ecclesiam ipsius monasterii 
causa visitationis ut dicebat accedens in dicta ecclesia officium visita-
tionis auctoritate ordinaria ut dicebat exercere et clericis beneficiatis 
perpetuis in dicta ecclesia certum etiam caritativum subsidium exigere 
nitebatur pro parte dictorum abbatisse et conventus sententiam exinde 
indebite se gravari diversis fuit successive vicibus ad sedem apostolicam 
appellatum ipseque abbatissa et conventus super appellationibus suis 
huiusmodi nostras et dilectos filios sancte Marie de Villabertrandi et 
sancte Marie de Amerio Gerundensis diocesis monasteriorum abbates 
ac Geraldum Patavi canonicum Gerundensem diversas sub certa forma 
litteras impetrarunt dictumque Guillermum episcopum fecerunt in causa 
seu causis appellationum huiusmodi coram dicto canonico et